
7Teresina - Terça-feira, 31 de março de 2009 • No 59

Diário Oficial

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -

EMGERPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO
ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 25/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
EMGERPI , através  da sua Comissão Permanente de Licitação  -COPEL
, torna público, que  tendo em vista alterações ocorridas nas planilhas
anexas ao edital, a mesma  foi adiada para o dia 15 de abril de 2009, às
09:00 (nove) horas, no mesmo local antes designado, Rua Altos, nº.
3541, bairro Água Mineral, em Teresina, Piauí, a  entrega dos
documentos de habilitação e propostas, referente à Tomada de Preços
nº. 25/2009, que tem por objeto a execução de obras e serviços de
extensão de rede elétrica primária e secundária, mudança de tensão e
ampliação de rede elétrica secundária, no município de Floriano, Estado
do Piauí, de acordo com o projeto básico, específico para cada um dos
seguintes lotes; LOTE 01 - Processo nº. AC. 120.1.000382/09, cujo
objeto é a construção de rede elétrica – extensão secundária trifásica
de 220/380V, com 155 metros de Baixa Tensão, ligados a transformador
já existente, no bairro Taboca;Processo nº. AC.120.1.000384/09, cujo
objeto é a construção de rede elétrica – extensão secundária trifásica
de 220/380V, com 240 metros de Baixa Tensão, ligados a transformador
já existente, no bairro Tamboril e;Processo nº. AC.120.1.000385/09, cujo
objeto é a construção de rede elétrica – extensão secundária trifásica
de 220/380V, com 280 metros de Baixa Tensão, ligados a transformador
já existente, no bairro Morro do Tiro. LOTE 02 - Processo nº. AC.
120.1.000397/09, cujo objeto é a construção de rede elétrica – extensão
primária de 13.8 KV e secundária de 220/380V, com 120 metros de Alta
Tensão e 1449 metros de Baixa Tensão, com um transformador trifásico
de 30 KVA, no bairro Cajueiro II e;  Processo nº. AC.120.1.000386/09,
cujo o objeto é a construção de rede elétrica – extensão primária de
13.8 KV e secundária de 220/380V, com instalação de uma subestação
aérea trifásica de 75 KVA, no bairro Gabriel Kalume.  As empresas que
já haviam adquirido o edital, deverão comparecer a sala da Comissão
de Licitação para recebimento das planilhas devidamente corrigidas.

Teresina, 30 de março de 2009.

Carla Pita Baggio Rezende Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  815

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 468/2008

PROCESSO  nº.  A.A.120.1.004226/08
CONTRATO nº. 4682008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA: Construtora Fênix Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto estender o prazo de execução

por 60 (sessenta) dias, conforme art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e
Gratuliano dos Santos Fonseca Filho, pela Construtora Fênix Ltda.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 426/2008

PROCESSO  nº.  A.A.120.1.00333408
CONTRATO nº. 426/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA: Construtora Fênix Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto estender o prazo de execução
por 60 (sessenta) dias, conforme art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e
Gratuliano dos Santos Fonseca Filho, pela Construtora Fênix Ltda.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 1772008

PROCESSO  nº.  A.A.120.1.002500/08
CONTRATO nº. 177/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA: Comase – Construção, Materiais e Serviços Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto estender o prazo de execução
por 90 (noventa) dias, conforme art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e
Benedito Farias da Silva Torres, pela Comase – Construção, Materiais e
Serviços Ltda.

Teresina (PI), 26 de Março de 2009.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
CONVÊNIO Nº 083/2006

PROCESSO Nº: AC.120.1.004923/08
CONVÊNIO Nº 083/2006
PARTICIPANTES: EMGERPI – Empresa De Gestão de Recursos do Estado
do Piauí e Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves/PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao convênio nº. 083/2006 é a
prorrogação do prazo de execução por 90 (noventa) dias, em consonância
ao previsto no art. 57, da Lei 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e
Agamenon Pinheiro Franco, pela Prefeitura Municipal de Ribeiro
Gonçalves/PI.

Teresina (PI), 26 de Março de 2009.

OF.  815


